

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja CZASU w Krakowie, tądzieś urzędy pocztowe. Najlepiej prenumeratę...

Przedpisywanie... Poczta w państwie Austriackim... Poczta w państwie Pruskim...

Kraków 8 listopada.

Przebieg Polityczny.

Onegdaj odbywały się dwa wybory uzupełniające do Rady państwa: z jednej grupy miast w Styrii w miejsce Walterskirchena...

Journal des Debats zajmując się oświadczeniami hr. Kalnokiego, pisze, iż takowe zgodne są z roztropnym programem Depretisa...

Ignatiew, który z nowotem do Rosji przejeżdżał przed kilkoma dniami przez Kraków, pozostał po sobie w Pańszczyźnie...

O misji lorda Dufferina pisał obszernie w Konstancji p. Pol. Corr. Doniesienia te...

tychczas nie wie jeszcze dokładnie, co ma właściwie począć z tą sprawą? Pobyt Dufferina w Kairze trwał 6 miesięcy...

Narodowo-liberalne stronnictwo pruskie przekonało się widać, że partya starokonserwatywna nie skłoni się do następstw...

Arcebiszop paryski, Gaibert, otrzymał; jak donosi Presse, pismo od kardynała-sekretarza stanu, Jacobiniego...

Telegram doniósł nam wczoraj szczegóły z posiedzenia komisji budżetowej francuskiej...

Warszawa w braku wszelkich naukowych instytucji pracą jednostek do wspólnego zbiera skarbca.

W śledztwie o zamach na króla Milana aresztowano również Arangiłowicza, szwagra Markowiczowej.

N. fr. Presse otrzymała od korespondenta swego z Londynu następujący telegram dnia 6 b. m.:

Dziś uroczysty dzień dla miasta Poznania i całej Wielkopolski. Zapisując z tej najstarszej dzielnicy same skargi i protesty...

Przedowała ona zastępem mężów znakomych i wytycznych pierwszorzędnej miary. Jedni z nich przyłożyli próbiez filozoficzny do tego, co było zdobyczą ducha polskiego...

Światny rozwój umysłowy nie minął w Wielkopolsce bez śladu i zbawiennego wpływu na ogólny poziom duchowy kraju.

Wielkopolska przoduje nam jeszcze i stanowi wzór pod względem zdrowej oświaty ludu, harmonii poziom duchowy kraju.

Nie zawsze w odmiennych warunkach różnic dzielnic narodu mogą iść tą samą drogą; zbyt często solidarność politycznego programu...

Ala jest klucz do zrozumienia się wzajemnego bez względu na odmienne położenie i potrzeby, węzeł jedności i solidarności duchowej.

strzyca naszej Akademii i zjednoczy w koło siebie inne ogniska, które tam na kresach jak w Toruniu znaczą granice ducha polskiego.

KORESPONDENCA „CZASU.”

Lwów 7 listopada.

(§§) W poważnym nastroju, który odpowiadał żywemu poczuciu ważności obowiązków i zadań, zgrupowali się dziś członkowie Rady nadzorczej Banku krajowego...

Witam was, Panowie, szczerem podziękowaniem, że powolni dla głosu Reprezentacji kraju, stawicie się gotowi do posing obywatelskich dla instytucji, która z woli Sejmu ma rozpracować systematycznie...

Po dokonaniu nominacji Prezesa i Wiceprezesa, uchwalili Wydział krajowy, że członkowie Rady nadzorczej pobierać mają dwuty w takiej samej wysokości jak posłowie...

PAMIĘTNE SŁOWA.

NOWELLA Pawła Heyscego.

Uplętno kilka letnich miesięcy. W sercu Filipa rósł ciągle niepokój i smutek, a tymczasem w domu wszystko szło swoim torem...

Wstał więc przedko przepraszając, że zajął jej miejsce. — Wyznaj pan szczerze, że się cieszysz z odjazdu gości — rzekła — Cieszysz się pan, że Orfeusz wstępuje znów do piekiel, z ruchliwego dawnego świata.

wala we mnie oddawna, wyrosła i rozkwitnęła nagle. Teraz już wiem co mam robić: napiszę książkę panno Wiktory, wielką, piękną książkę, do której włożę tyle rozumu i uczucia...

wszystkie błędne ogniki które do niej dotrzeć nie pozwalają. Żyjesz tu Pani zdaleka od sporów i wrzawy szkół estetycznych. Lecz czytałaś Pani zapewne, że w prawidlowej tragedji musi być...

ona zapewne niejasna dla Pani, która nie znaśz drogi, jaką doszedłem do owego przekonania. Wiktory milczała przez chwilę zamysłona. — Czy pozwolisz mi Pan pójść tą drogą? — spytała nareszcie.





